Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí-IFPI
CAMPUS TERESINA ZONA SUL

AV. PEDRO FREITAS, 1020, BAIRRO SÃO PEDRO, CEP 64.018-000
Site: https://www.ifpi.edu.br/teresinazonasul

RESULTADO DO EDITAL 14/2021 CAMPUS TERESINA ZONA SUL

CONCESSÃO DE BOLSAS DE MONITORIA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do IFPI – Campus Teresina

Zona Sul, por meio da Direção Geral, torna público o resultado do Processo de

Seleção de Estudantes para atuarem como Monitores(as), de acordo com  as regras

assentadas no edital 14/2021, com concessão de bolsas de monitoria remuneradas,

segundo a Política de Assistência Estudantil do IFPI, regulamentada pela Resolução

CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI/ 35/2021 com vigência para o segundo semestre letivo

de   2021, para estudantes da Educação Profissional Técnica de nível Médio e

Graduação, regularmente matriculados no IFPI – Campus Teresina Zona Sul,

conforme quadro abaixo.

RELAÇÃO DE ALUNOS SELECIONADOS PARA A CONCESSÃO DE BOLSAS

ALUNO CURSO DISCIPLINA CPF
ANA CLÉA RIBEIRO DA SILVA TECNOLOGIA EM

GASTRONOMIA
GARDE

MANGER
504.650.903-20

CAMILA MASCIELE NUNES DE
SOUSA

DESIGN DE MODA PRODUÇÃO
GRÁFICA I

027.157.483-61

CLAUDILENE REBELO DE SOUSA TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

COZINHA
PIAUIENSE

070.633.623-21

DANNIEL DOUGLAS ARAÚJO
EVANGELISTA DOS SANTOS

TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

TECNOLOGIA
DE SERVIÇO DE

SALA E BAR

059.073.173-45

DÊMERSON NOBRES DE SOUSA TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

COZINHA FRIA 073.517.183-118

JÉSSICA ALVES DA SILVA TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

GASTRONOMIA
BRASILEIRA II

057.249.943-48

LUZIA TÁLITA ALVES DOS
SANTOS

TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

QUÍMICA
CULINÁRIA

078.039.163-25

MISAEL DAVI SOARES BASÍLIO TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

CONFEITARIA 061.181.013-10

GERMANO LÚCIO PEREIRA MOURA
DIRETOR GERAL